
UCHWAŁA NR LIII/356/22 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Pana Patryka Janusza Króla w przedmiocie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Gorzyce, zobowiązując go do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Krzysztof Maruszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AA0A3DE-A712-45B6-8351-29201C168C6B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/356/22 

Rady Gminy Gorzyce 

z dnia 20 października 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 1 sierpnia 2022 r., za pośrednictwem poczty elektronicznej, wpłynęła petycja Pana Patryka 
Janusza Króla z dnia 22 lipca 2022 r. 

Autor petycji, skierowanej do Rady Gminy, wnosi w niej o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, do 
petycji dołączył również projekt statutu Młodzieżowej Rady Gminy. 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach oraz Uchwały nr LIX/375/18 Rady Gminy Gorzyce z dnia 28 września 
2018 r. w sprawie Statutu Gminy Gorzyce petycja została przedłożona właściwej Komisji Rady Gminy 
Gorzyce, tj. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 5 sierpnia 2022 r. zapoznała się z treścią 
petycji, stwierdzili że spełnia ona normy wynikające z art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  oraz Rada 
Gminy Gorzyce jest właściwa do jej rozpatrzenia. Członkowie Komisji zdecydowali że na następnym 
spotkaniu przenalizują obowiązujący stan prawny w tej kwestii oraz zdecydują o sposobie rozpatrzenia 
petycji. 

Na kolejnych posiedzeniach Komisji, w dniach 16 września i 7 października 2022 r., jej członkowie 
przeanalizowali petycję odnosząc ją do obowiązujących przepisów. 

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że zgodnie z art. 5b ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym: 

1. Gmina podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród 
mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne. 

2. Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 
wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających 
na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Katalog podmiotów uprawnionych do wystąpienia z inicjatywą utworzenia młodzieżowej rady 
gminy, jednak istotne jest to że dotyczy on środowisk zainteresowanych z terenu danej gminy. 

Jak wynika z treści petycji, wnoszący Pan Patryk Janusz Król, nie reprezentuje żadnego 
środowiska ani organizacji, nie jest również w żaden sposób związany z Gminą Gorzyce, 
co pozwala stwierdzić że nie zna jej środowiska oraz specyfiki potrzeb. 

Zauważyć należy, że gdyby w ocenie społeczności Gminy Gorzyce istniała potrzeba utworzenia 
młodzieżowej rady gminy, niewątpliwie wniosek o jej utworzenie zostałby złożony przez miejscowe 
środowiska. 

Ponadto zdaniem członków Komisji, ważnym czynnikiem warunkującym celowość powołania 
młodzieżowej rady gminy jest zaangażowanie młodzieży w proces jej powoływania, gdyż to ona ma 
brać czynny udział w pracach tego organu. Dlatego też pryncypialne powołanie młodzieżowej rady 
gminy w drodze uchwały, bez oddolnej inicjatyw ze strony środowisk młodzieżowych, popartej 
szerokim procesem konsultacyjnym, jawi się jako działanie niecelowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AA0A3DE-A712-45B6-8351-29201C168C6B. Podpisany Strona 1



Zauważyć należy, że w Gminie Gorzyce młodzież ma łatwy dostęp do organów Gminy. Jeżeli 
młodzież ma jakąś inicjatywę, może w każdej chwili liczyć na reprezentację swoich interesów 
poprzez radnych i sołtysów co pozwala jej na branie udziału w życiu lokalnym Gminy. 

Podkreślenia wymaga również, że w Gminie Gorzyce co roku funkcjonuje roczny program 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego. Szereg inicjatyw młodzieżowych, mających charakter profilaktyki 
antyalkoholowej, może być realizowanych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Szereg inicjatyw do dzieci 
i młodzieży kieruje również Gminny Ośrodek Kultury. 

Mając na uwadze wskazane argumenty oraz fakt, że obecna kadencja rady gminy trwa już cztery 
lata i zbliża się ku końcowi, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi do Rady Gminy Gorzyce 
o podjęcie uchwały w sprawie nieuwzględniania petycji. 

Uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AA0A3DE-A712-45B6-8351-29201C168C6B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b





